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CIRCULAR No. 012

DE : SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL
PARA : FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS SEB
ASUNTO: UTILIZACION CORREOS ELECTRONICOS INSTITUCIONALES

FECHA: Bucaramanga. 23 de Enero de 2019

Con el fin de cumplir con ei asunto de la referencia, me permito informar que a partir de la fecha todos los
funcicnarios y Contratistas adscritos a la Secretaria de Educacion Municipal de Bucaramanga, deben
utilizar en sus actividades diarias de trabajo el correc electrénico institucional

La Direccion de Gobierno en linea del Ministerio de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones
con su servicio de Plataformas Territoriales ha puesto a disposicion de las entidades publicas canales de
comunicacion por medios electrénicos que permiten la comunicacion de la entidad con sus dependencias
con otras entidades publicas y de control y de la entidad con la ciudadania en general. Esta solucion
entrega correos electronicos institucionales a las entidades que hacen uso del servicio de plataformas
informativas (GELT-Informativo), los correos electronicos tendran como nombre de dominio  asignado al
sitio web oficial de la entidad y no se crearan correos electronicos a nombre de funcionarios sino a
nombre de dependencias que la entidad requiera para la comunicacion por medios electromcos. El uso
de correo personal, como su nombre lo dice es para nuestras actividades personales, en nuestras
labores diarios debemos acostumbrarnos al uso del correo institucional

Es requisito el uso del correo institucional en el normal desarrollo del SAC 2.0 Este empieza a operar
desde el dia 1° d febrero de 2019

Por lo anterior la Secretaria de Educacién Municipal, les recuerda a todos los Funcionarios y
Contratistas. adscritos a esta Secretaria, el compromiso de ia utilizacion de este medio electronico en
todas las actuaciones adherentes a su cargo. Este nuevo SAC.2.0. no acepta requerimientos vencidos y
el MEN, directamente puede oficiar a la Oficina de Control Interno Disciplinario de la Alcaldia de
Bucaramanga, si se amerita esta situacion.

Atentamente,

ANA LEONOé RUEDA VIVAS

Secretaria de Educacion Municipal
Proyecto: Samue! Santander Cadas - Profesional Universitario SEB- Lider SA ‘g
Revisd: Ana Yazmin Pardo Solano-Subsecretaria de Educacion Municipal
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CONSECUTIVO NOMBRES APELLIDOS CORREO_ELECTRONICO USUARIO FIRMA
1 Jose Antonio Figueroa Guerrero jfiguerca@bucaramanga.gov.co ifigueroa
2 Luis Miguel Castaieda [castaneda@bucaramanga pov.co Icastaneda
3 Juan De Dios Ayala Rojas jdayala@bucaramanga.gov.co jdayala
4 Hernando Vesga Diaz hvesga@bucaramanga.gov.co hvesga
5 Maria Eugenia Cordero Angarita mecorderg@bucaramanga.gov.co mcorderg
6 Nancy Leonor Suarez Jaimes nsuarez@bucaramanga.gov.co nsuarez
7 Sandra Liney Hernandez sthernandez@bucaramanga.gov.co slhernandez
8 Constanza Hernandez Gutierrez  |chernandez@bucaramanga.gov.co chernandez
9 Silvia Juliana Quijano Urrea squijano@bucaramanga.gov.co squijano
10 Mercedes Carrillo Borja mearrifo@bucaramanga.gov.co mcarrillo
11 Javier Adolfo Ballesteros Pinzon iballesteros@bucaramanga.gov.co iballesteros
12 Luz Stella Barajas Prada Ibarajas@bucaramanga.gav.co lbarajas
13 Marcel Luna Escalante miuna@bucaramanga.gov.co mluna
14 Myriam Jaimes Martinez mjaimes@bucaramanga.gov.co mjaimes
15 Henny Cecilia Beltran Garzdn hebeltran@bucaramanga.gov.co hebeltran
16 Fidelina Bautista Jaimes fbautista@bucaramanga.gov.co fbaut'rst__g
17 Pedro Garcia Torres pRarcia@bucaramanga.gov.co pgarcia
18 Clarybel Rangel Arias clrangel@bucaramanga.gov.co clrangel
19 Ines Prada Bueno iprada@bucaramanga.gov.co iprada
20 Luz Teresa Celis Caballero lcelis@bucaramanga.gov.co lcelis
21 Deiby Liliana Ortiz Santos dortiz@bucaramanga.gov.co dortiz
22 Camilo Andres Radriguez Pedraza crodriguezp@bucaramanga.gov.co crodriguezp
23 Diana Liseth Figueroa Carrillo dfigueroa@bucaramanga gov.co dfiguerca
24 Norela Patricia Baron nbaron@bucaramanga.gov.co nbaron
25 Maria Aracely Macias Rojas amaciast @bucaramanga.gov.co amaciasr
26 Oscar Oswaldo Parra Salcedo oparra@bucaramanga.gov.co oparra
27 Silvia Lucia Camelo Serrano scamelo@bucaramanga.gov.co scamelo
23 Leanardo Andrés |Figuerca Silva ifigueroa@bucaramanga.gov.co Ifiguerpa
29 Andrés Alberto  |Caceres Bohorquez ancaceres@bucaramanga gov.co ancaceres
30 Sonia Rocio Rojas Romero srojas@bucaramanga.gov.co srojas
31 Martha Lucia Bayona Suarez mbayona@bucaramanga.gov.co mbayona
32 Omaira Latorre Jacome olatorre@bucaramanga.gov.co vlatoire
33 Jackeline Martinez Redriguez imartinez@bucaramanga.gov.co jmartinez
34 Marly Karine Caballero Becerra mcaballerob@bucaramanga.gov.co mcaballerob
35 Martha Leonor Pefa Hernandez mipena@bucaramanga gov.co mipena
36 Carolina Mufioz Moreno cmoreno@bucaramanga.gov.co cmoreng
37 Dunia Cecilia Gomez Pinzon depinzon@bucaramanga.gov.co depinzon
38 Ana Yazmin Pardo Solano apardo@bucaramanga.gov.co apardg
39 José Alcides Cortes Pefuela jcortes@bucaramanga.gov.co jcortes
40 £rvin Alonso Gelves Monsalve egelves@bucaramanga.gov.co egelves
41 Leonor Duarte Duarte Iduarted @bucaramanga.gov.co ] iduarted
42 Samuel Santander Canas ssantander @bucaramanga.gov.co ssantander
43 Diana Victoria Galvis Cano dgalvis@bucaramanga.pov.co dpalvis
a4 Nury Tatiana Zafra Santos nzafra@bucaramanga.gov.co nzafra
45 Ana Lepnor Rueda Vivas alrueda@bucaramanga.gov.co alrueda
46 Dayana Carrefio Jaimes dacarreno@bucaramanga.gov.co dacarreno
47 Bertha Carolina  |Castafieda Triana bcastaneda@bucaramanga.gov.co becastaneda
48 Carlos Andrés Guerra Mayorga cguerra@bucaramanga.gov.co cguerra
49 laime Del Valle idelvalle@bucaramanga.gov.co jdelvalle
50 Clara Mercedes  [Chacon Navas ¢mechacon@bucaramanga.gov.co cmchacon
51 Fabidn Sanchez Ramirez fsanchez@®bucaramanga.gov.co fsanchez
52 Juan Medina Gomez imedina@bucaramanga.gov.co jmedina
53 Mayra Alejandra |Zambrano Pinto mzambrano@bucaramanga.gov.co mzambrano
54 Gloria Arciniegas Rodriguez  |garciniegas@bucaramanga.gov.cg garciniegas




